gumentorū.

R ij ces.

ces. Eversionem nefariam moliebatur amplissimæ nostræ dignitatis, interitum crudelissimum Senatorij ordinis, cædem communem omnium bonorum: huius sceleris libido reposita erat in diripiendis omnium facultatibus, atq; opprimenda urbis libertate: huic sceleri parabantur teterrimæ coniugum, ac liberoru nostrorum uexationes: in hoc scelere uersabantur de niq; faces inferendæ penatibus nostris, expilationes ædium, supra uirginum Vestalium, luctus, ac moeror miserabilis uniuersæ ciuitatis. Quæ si uobis, ut sunt indigna, atque intolerabilia uidentur, non ini quum erit authores horum malorum multare teter rimis supplicijs, clademq; omnium crudelissimam ē uisceribus Reipub. propulsare. Tenetis exempla maiorum, atq; omnium gentium autoritatem, qui semper summas ac singulares pœnas in eo genere hominum consumendas esse putauerunt: qui rationes habuissent, aut prodendæ patriæ, aut opprimendæ publicæ libertatis. Nihil igitur erit impedimento, quin

Satisfaciatis audaciam crudelissimi hominis Catilinæ, crudelissimo pro audacia.

genere suppliciorum expietis: & ultionem ex illorū cruciatibus, ac pœnis capiat Respub. quorum erat conflagratura manibus, nisi sanctissimi imperij Romaní custodes, ac uindices Dij immortales nefarijs uotis obstitissent. Credite iudices hodierno die consurrexisse uniuersam urbem conspecturam ex iudicio uestro: planeq; animaduersuram, quid in posterū de salute sua, dèque facultatibus suis sperandum sit.

Credite

Ab incommodis.

Amplificat exemplis.

Amplificat à futuris com modis.

Credite item uim uniuersam flagitiosæ iuuentutis,
aut hodierno Catilinæ supplicio simul conficiendam
fore, aut illius liberatione lætam, atq; exultantem,
non multo post in omnium nostrum perniciem unà
cum illo celerrime consurrecturam. Agitur siquidem
hodierna uestra sententia de salute huius pulcherri-
mæ, atq; optime ciuitatis, de stabilitate imperij Ro-
mani, de legum incolumitate, de libertate ciuium, de
pudicitia liberorum ac coniugum uestrarum. Huius
enim pestis idem scelus erat, ut non crassaturum per
capita paucorum, sed tanquam atrocissima uis uene-
ni per omne corpus urbis damnaturum: quod scelus,
aut quam pestem si uindicandum esse censemitis, ut
reor, & Respub. desyderat, putate profecto Deos A sacris.
immortales, & in primis Capitolinum Iouem sempi-
ternum custodem, ac uindicem huius imperij, pro lis-
beratis eorum templis, ac ceremonijs, gratias nobis
amplissimas esse reddituros: putate pariter idem fas-
eturam esse curiam pro defensa consulum uita, ser-
uataq; Senatorij ordinis dignitate: putate matronas
urbis, ac liberos nostros ob seruatam pudicitiam, sup-
plies, ac congratulantes uniuersos ad genua uestra Hypoty-
ses obuersatueros fore: putate uirgines Vestales, atq; posis.
ipsam maiestatem amplissimi numinis, ob liberationē
suam, summa uobis lætitia congratulaturam: putate
deniq; ciues omnes, ob retentam uitam, ac libertatē
suam, penates publicos pro conseruatis focis, atque
aris, parictes urbis pro tetricimo genere uastitatis